МКОУ Бутурлиновская средняя общеобразовательная школа № 1

ПРИКАЗ

26  сентября  2012г.                                                                  № 104

«О внедрении информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру» в  школе».

      С целью реализации распоряжения Правительства РФ от  17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении  сводного перечня первоочередных государственных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде п.8 «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости», на основании приказа № 110 от 26 сентября 2012 года  отдела по   образованию  администрации Бутурлиновского муниципального района « О внедрении информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру.» в образовательных учреждениях Бутурлиновсокго муниципального района.»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по внедрению электронных дневников и журналов успеваемости  в школе, обеспечить   своевременное и качественное выполнение всех мероприятий.

2. Обеспечить контроль  за исполнением всех мероприятий плана по внедрению информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру».
3. Назначить ответственных лиц: администратора электронного журнала/электронного дневника (далее – ЭЖ/ЭД),-  учителя информатики Тырнову Марину Васильевну.
 Тырновой М.В.

3.1. разработать регламент использования системы ЭЖ/ЭД в школе,  порядок и места доступа к системе, должностные инструкции, положение о ведении классного журнала, акты, связанные с соблюдением №152-ФЗ от 27.07.2006  «О персональных данных», подписание соглашений с родителями.
3.2. Разместить локальные акты на сайте ОУ. Срок - до 30 сентября 2012 года.

3.3. Проинструктировать и при необходимости обучить педагогов работе с ЭЖ/ЭД. Срок - до 30 сентября 2012 года.

3.4. Провести циклы информационных родительских собраний с целью обеспечения поддержки внедрения ЭЖ/ЭД со стороны родителей. Срок – 19 марта-1 октября 2012 года.

3,5. Осуществлять резервное копирование базы ЭЖ/ЭД на внешние носители информации не реже 1 раза в две недели.

3,6. По окончании каждого учебного года журналы распечатать на бумажном носителе, прошнуровать, опечатать, подписать и хранить в архивах в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти для журналов  школы.
2. Контроль за исполнением приказа возложить  оставляю за собой.
Директор школы                                                     А.А. Зубков

С приказом ознакомлена: 26 сентября 2012 года

М.В. Тырнова